
 
 

 
 
 

Kritéria hodnocení písemné práce z anglického jazyka školní rok 2023/2024 

Obory vzdělání: Modelářství a návrhářství oděvů, Podnikání (denní i dálkové studium) 

 

Oblast hodnocení Body      0 1 2 3 

1 
 
Zpracování zadání/ 
obsah a rozsah 

• požadovaná 
charakteristika textu 
není dodržena  

• body zadání nejsou 
zmíněny / 
rozpracovány 

• délka textu je o 3 a více 
intervalů kratší/delší 
a/nebo není dostatek 
srozumitelného textu 
pro hodnocení 

• požadovaná 
charakteristika textu 
není ve větší míře 
dodržena  

• většina bodů zadání 
není jasně zmíněna / 
vhodně a účelně 
rozpracována 

• délka textu je o 2  
intervaly kratší/delší 

• požadovaná 
charakteristika textu 
je většinou dodržena 

• většina bodů zadání 
je jasně a 
srozumitelně 
zmíněna a je vhodně 
a účelně 
rozpracována 

• délka textu je o 1  
interval kratší/delší 
 

• požadovaná 
charakteristika textu 
je dodržena 

• všechny body zadání 
jsou jasně a 
srozumitelně 
zmíněny, vhodně a 
účelně rozpracovány 

• délka textu 
odpovídá 
požadovanému 
rozsahu 



 
 

 
 
 

2 
 
Organizace a koherence 
textu 

• většina textu není  souvislá 
a neobsahuje lineární sled 
myšlenek  

• chyby v PTN brání 
porozumění většině textu  

• PTN jsou použity ve většině 
textu nesprávně a/nebo 
nevhodně  
v nedostatečném rozsahu 

• text není ve větší míře 
souvislý s lineárním 
sledem myšlenek 

• chyby v PTN ve větší 
míře brání porozumění 
textu / části textu 

• PTN nejsou ve větší míře 
použity správně a 
vhodně 

• text je většinou souvislý 
s lineárním sledem 
myšlenek 

• chyby v PTN jen v malé 
míře brání porozumění 
textu / části textu 

• PTN jsou většinou 
použity správně a 
vhodně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

• text je souvislý s 
lineárním sledem 
myšlenek 

• chyby v PTN nebrání 
porozumění textu 

• PTN jsou téměř vždy  
použity správně a 
vhodně  



 
 

 
 
 

3 
 
Slovní zásoba a pravopis 

• slovní zásoba je omezená 
a/nebo v nedostatečném 
rozsahu (vzhledem 
k zadání, míře rozpracování 
bodů zadání a míře 
obtížnosti) 

• chyby ve slovní zásobě a 
pravopise brání 
porozumění (většině) textu  

• slovní zásoba a pravopis 
jsou ve většině textu 
použity nesprávně  

• text je o 3 a více intervalů 
kratší 

• slovní zásoba je ve větší 
míře omezená 
(vzhledem k zadání, 
míře rozpracování bodů 
zadání a míře obtížnosti) 

• chyby ve slovní zásobě a 
pravopise ve větší míře 
brání porozumění textu 
/ části textu  

• slovní zásoba a pravopis 
nejsou ve větší míře 
použity správně 

• text je o 2 intervaly 
kratší 

• slovní zásoba je 
většinou široká 
(vzhledem k zadání, 
míře rozpracování bodů 
zadání a míře obtížnosti) 

• chyby ve slovní zásobě a 
pravopise většinou 
nebrání porozumění 
textu / části textu 

• slovní zásoba a pravopis 
jsou většinou použity 
správně 

• text je o 1 interval kratší  

• slovní zásoba je široká 
(vzhledem k zadání, 
míře rozpracování bodů 
zadání a míře obtížnosti) 

• chyby ve slovní zásobě a 
pravopise nebrání 
porozumění textu  

• slovní zásoba a pravopis 
jsou téměř vždy použity 
správně 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

4 
 
Mluvnické prostředky 

 

• rozsah mluvnických 
prostředků je omezený / 
mluvnické prostředky jsou 
v nedostatečném rozsahu 

• chyby v mluvnických 
prostředcích brání 
porozumění většině textu 

• mluvnické prostředky jsou 
ve většině textu použity 
nesprávně 

• text je o 3 intervaly kratší 
 

• rozsah mluvnických 
prostředků je ve větší 
míře omezený 

• chyby v mluvnických 
prostředcích ve větší 
míře brání porozumění  
textu / části textu 

• mluvnické prostředky 
nejsou ve větší míře  
použity správně 

• text je o 2 intervaly 
kratší 

• rozsah mluvnických 
prostředků je většinou 
široký 

• chyby v mluvnických 
prostředcích většinou  
nebrání porozumění  
textu / části textu 

• mluvnické prostředky 
jsou většinou použity 
správně 

• text je o 1 interval kratší 

• rozsah mluvnických 
prostředků je široký 

• chyby v mluvnických 
prostředcích  nebrání 
porozumění  textu  

• mluvnické prostředky 
jsou použity správně 

 

 

 



 
 

 
 
 

Hodnocení písemné maturitní práce z AJ 

 

Aby byla práce hodnocena, nesmí být texty kratší nebo delší o 3 a více intervalů. 

Maximální počet bodů za delší text je 24 a za kratší je 12, minimální počet bodů je 16 za oba texty. 

Hodnocení písemné práce tvoří 40% hodnocení maturitní zkoušky z cizího jazyka. 

 

  


